РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Администрация Балтийского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« _____»   ___________  2019 г.

№ _________
О внесении изменений в  административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений и выдача путевок для оздоровления

в загородных лагерях детям в возрасте от 6 до 18 лет»
В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления»,  Постановления  администрация муниципального образования «Балтийский муниципальный район» №238 от 31.08.2017 года «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Балтийский муниципальный район» от 27 октября 2015 года № 586 (с изменениями от 25 января 2016 года), администрация Балтийского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача путевок для оздоровления в загородных лагерях детям в возрасте от 6 до 18 лет» (далее - административный регламент), утвержденный Постановлением  администрации Балтийского муниципального района от 12.03.2018 года №61,  следующие изменения:
· слова «Балтийский муниципальный район» заменить словами «Балтийский городской округ» в соответствующем падеже;

· слова «администрация БМР» заменить словами «администрация БГО» в соответствующем падеже;

· слова МКУ «МФЦ БМР» заменить на слова МКУ «МФЦ БГО»;

· в п. 2.4. предложение «Путевки для оздоровления в загородных лагерях детям в возрасте от 6 до 18 лет предоставляются в первоочередном порядке детям из асоциальных семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, остальным детям – в порядке очередности, исходя из даты подачи заявления со всеми необходимыми документами, в пределах, выделенных в текущем календарном году бюджетных ассигнований, за 10 дней до начала работы лагеря»  заменить предложением следующего содержания: «Путевки для оздоровления в загородных лагерях детям в возрасте от 6 до 18 лет предоставляются в первоочередном порядке детям из асоциальных семей, остальным детям – в порядке очередности, исходя из даты подачи заявления со всеми необходимыми документами, в пределах, выделенных в текущем календарном году бюджетных ассигнований, за 10 дней до начала работы лагеря».

· в п. 2.7. фразу «в случае, если ребенок находится под опекой, попечительством – документы, удостоверяющие личность опекуна и выписку из решения органов местного самоуправления муниципальных образований об установлении над ребенком опеки или попечительства, удостоверение опекуна» исключить из текста;

· в п.2.7.1. в предложение «Заявление о предоставлении муниципальной услуги Заявитель предоставляет:

- при личном обращении к специалисту МКУ «МФЦ БГО», ответственному за прием и выдачу документов;

- по почте в адрес УСЗН администрации БГО»  добавить пункт следующего содержания: « - в электронной форме посредством заполнения интерактивной формы на региональном сегменте Единого портала государственных и муниципальных услуг.»

· в п.2.17.5. фразу «выдача путевок для оздоровления в загородных лагерях детям в возрасте от 6 до 18 лет (для случаев принятия решения о предоставлении муниципальной услуги) – административная процедура осуществляется в первоочередном порядке детям из асоциальных семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, остальным детям в порядке очередности, исходя из даты подачи заявления со всеми необходимыми документами, в пределах, выделенных в текущем календарном году бюджетных ассигнований, за 10 дней до начала лагеря» заменить фразой следующего содержания «выдача путевок для оздоровления в загородных лагерях детям в возрасте от 6 до 18 лет (для случаев принятия решения о предоставлении муниципальной услуги) –административная процедура осуществляется в первоочередном порядке детям из асоциальных семей, остальным детям в порядке очередности, исходя из даты подачи заявления со всеми необходимыми документами, в пределах, выделенных в текущем календарном году бюджетных ассигнований, за 10 дней до начала лагеря».
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования «Балтийский городской округ».
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления социальной защиты населения  Кривошей Л.А.
Глава администрации Балтийского

городского округа                                                                      С. В. Мельников